

Vorlage					
Nr. 218/2000					
X öffentlich					
nichtöffentlich					

Beschlussvorlage

Beratungsfolge					
Schul- und Sportausschuss					
Bezeichnung des TOP					
Zuschussantrag CVJM Kamen e.V Indiaca-Gruppe					
ter/in	Dezernent	Bürgerme	ister	Datum	
	Schul- und Spo ss TOP ntrag CVJM Kan	Schul- und Sportausschuss STOP Intrag CVJM Kamen e.V Indiac	Schul- und Sportausschuss STOP Intrag CVJM Kamen e.V Indiaca-Gruppe	Schul- und Sportausschuss es TOP ntrag CVJM Kamen e.V Indiaca-Gruppe	

Beschlussvorschlag:

Der CVJM Kamen e.V. – Indiaca-Gruppe – erhält für die Teilnahme von Sportlerinnen und Sportlern an den Deutschen Meisterschaften und den Deutschen Eichenkreuz-Meisterschaften im Indiaca einen Zuschuss in Höhe von 1.244,50 DM.

Sachverhalt und Begründung (einschl. finanzielle Möglichkeit der Verwirklichung):

An den 3. Deutschen Meisterschaften des Deutschen Turnerbundes im Indiaca, die am 21./22.10.2000 in Pfaffenhofen/Ilm Neresheim stattfanden, nahm die Herrenmannschaft des CVJM Kamen e.V. – Indiaca-Gruppe – teil. Die Mannschaft errang den deutschen Meistertitel.

Bei den 22. Deutschen Eichenkreuz-Meisterschaften im Indiaca, die am 28./29.10.2000 in Graben-Neudorf stattfanden, belegte die Herrenmannschaft den 9. Platz, die 2. Herrenmannschaft den 12. Platz und die Damenmannschaft errang ebenfalls den 9. Platz.

Der Verein bittet mit Schreiben vom 01.11.2000 um Bezuschussung der angefallenen Fahrtkosten für die Teilnahme an diesen Meisterschaften.

Die berücksichtigungsfähigen Fahrtkosten betragen insgesamt 3.489,00 DM.

Es wird vorgeschlagen, für die Teilnahme an der Deutschen Meisterschaft einen Zuschuss in Höhe von 50% der berücksichtigungsfähigen Fahrtkosten zu gewähren. Für die Teilnahme an der Deutschen Eichenkreuz-Meisterschaft wird ein Zuschuss von 25% der berücksichtigungsfähigen Fahrtkosten vorgeschlagen, da es sich bei dieser Veranstaltung nicht um die offizielle Meisterschaft des Fachverbandes (Deutscher Turnerbund) handelt. Der Zuschuss beträgt danach insgesamt 1.244,50 DM.

Haushaltsmittel stehen im Haushaltsplan des Haushaltsjahres 2000 unter der Haushaltsstelle 550.70030 und in Form einer vom Kämmerer genehmigten überplanmäßigen Ausgabe in Höhe von 540,00 DM zur Verfügung.